
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA N° 423/19-GAB/DGCPCRC 
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
MARLY VIEIRA BOTELHO, para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Técnico de Pericias, em caráter de substituição á servidora CLEIDIMARA 
GONÇALVES DE SOUSA, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, 
autorizada em 30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491285
PORTARIA N° 421/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
TATIANE DA SILVA PEREIRA, para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Técnico de Pericias, em caráter de substituição á servidora JARDILENE PI-
NHEIRO SERRA, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autori-
zada em 30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491303
PORTARIA N° 410/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
DANIEL MISSAEL GOMES LIMA, para exercer as funções do cargo de Mo-
torista, em caráter de substituição ao servidor EVANILSON DOS SANTOS 
SILVA, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491310
PORTARIA N° 412/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
FABIANE SANTOS GUEDES, para exercer as funções do cargo de Motorista, 
em caráter de substituição ao servidor RAIMUNDO NONATO CARVALHO DA 
SILVA, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491304
PORTARIA N° 411/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.

CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
DJAIR GARCIA LOPES, para exercer as funções do cargo de Motorista, em 
caráter de substituição ao servidor ALCIVAN CARVALHO ALMEIDA, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 30.08.2019 
através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491307
PORTARIA N° 416/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
ROBERTO DA SILVA QUEIROZ, para exercer as funções do cargo de Auxi-
liar Operacional, em caráter de substituição ao servidor JOSIEL SANTOS 
PACHECO, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em 
30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491288
PORTARIA N° 417/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 02.11.2019 a 01.11.2020, 
VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA, para exercer as funções do cargo de Auxi-
liar Operacional, em caráter de substituição ao servidor WALMIR MONTEI-
RO FERREIRA, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491329
PORTARIA N° 418/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/226401;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
ALTAIR CARDOSO GOMES, para exercer as funções do cargo de Auxiliar 
Operacional, em caráter de substituição ao servidor VALDINEY SILVA DE 
CARVALHO, não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 30.08.2019 através do Processo Nº 2019/226401.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 31 DE OUTUBRO 
DE 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 491365
PORTARIA N° 399/19-GAB/DGCPCRC 

DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2019/387894;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.11.2019 a 31.10.2020, 
ANDERSON HAGE ODA, para exercer as funções do cargo de Motorista em 
caráter de substituição ao servidor LUCIO DANIEL SILVA DA COSTA, não 


